
UCHWAŁA NR XV/144/2019
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE

z dnia 5 grudnia 2019 r.

w sprawie zwolnienia wicedyrektora od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zmianami) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 2 w związku z art. 91 d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r., poz. 2215) Rada Miejska w Pleszewie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwalnia się wicedyrektora w Publicznym Przedszkolu Nr 3 „Słoneczne" w Pleszewie, od obowiązku 
realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz, o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 obowiązuje w okresie długotrwałej nieobecności w pracy dyrektora 
- Pani  Anny Śledzianowskiej.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 29BB2C94-1C17-4CFC-AA8D-743F0845CF5E. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XV/144/2019 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 5 grudnia 2019 r.

Na podstawie kompetencji określonych w art. 42 ust. 7 pkt. 2 ustawy z dnia 26 stycznia

1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) organ prowadzący może zwolnić

dyrektora, wicedyrektora oraz nauczyciela pełniącego inne stanowisko kierownicze

w szkole, z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych,

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, o których mowa

w art. 42 ust. 3 w/w ustawy.

Z uwagi na konieczność zapewnienia właściwego funkcjonowania Publicznego Przedszkola

Nr 3 „Słoneczne" w Pleszewie, w sytuacji czasowej - długotrwałej nieobecności dyrektora,

zwrócono się z prośbą o zwolnienie Pani Magdaleny Gajewskiej - pełniącej obowiązki

wicedyrektora - od obowiązku realizacji w/w zajęć.

Wicedyrektor w okresie nieobecności dyrektora w pracy będzie wykonywał dodatkowe

obowiązki, co spowoduje znaczne zwiększenie dotychczas wykonywanych zadań i uzasadnia

zwolnienie z realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, we wskazanym

czasie.

Ze względu na powyższe podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Miejską w Pleszewie jest

zasadne.

Id: 29BB2C94-1C17-4CFC-AA8D-743F0845CF5E. Uchwalony Strona 1




